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انا لله و انا الیه راجعون‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌
 سرور ارجمند جناب آقای 

عبدالصمد خرمشاهی
مصیبت وارده درگذشت پدر گرامی‌تان؛ مرد خوشنام قضاوت 
و وکالت؛ زنده یاد؛ استاد جلال‌الدین خرمشاهی  را به جناب‌عالی 
و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده، از خداوند منان 
برای آن عزیز غفران و رحمت و برای  بازماندگان صبری جمیل 

خواستاریم.
روزنامه آرمان ملی

»آرمان ملي« از تصميم عاقلانه شوراي حكام آژانس گزارش مي‌كند:

عقب نشيني شوراي حكام از صدور قطعنامه
    ظریف: قربانی تحریم‌های ظالمانه آمریکا کودکان هستند

صفحه 5

آیت ا... سیدحسن خمینی در دیدار با  
اعضای انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها

 مشكلات‌مان
  را بايددر عرصه 
جهاني حل كنيم
   یکدست شدن حاکمیت 

به ضرر کشور است
آرمان ملی: مشکلات معیشتی و 
اقتصادی جامعه موجب شده تا مردم 
نسبت به عملکردهای مسئولان در 

حوزه‌های...

رسانه‌های آمریکایی برای حل مناقشه 
ایران و آمریکا درخواست کردند

بازگشت به مذاكره؛ 
بايدن- روحاني؟

   دیدار احتمالی بایدن و روحانی، 
معادلات را به هم خواهد زد

آرمان ملی: اگرچه انتظار می‌رفت با حضور 
جو بایدن در کاخ ریاست‌جمهوری آمریکا، 
بازگشت به توافقنامه برجام و رفع تحریم‌های ایران 
با سرعت زیادی انجام شود، توقعات دو کشور از 

طرف...

‌گزارش»آرمان‌ملی«
‌ از داغ‌شدن بازار رمزارزها؛

 پای بانک مرکزی 
 در کفش طرفداران 

ارز دیجیتال
   حواشی پررنگ‌تر از متن!

آرمان‌ملی: اقتصاد دنیا در حال 
متحول‌شدن است، اقتصاد جهانی 
این روزها سعی می‌کند خود را از راه 

و روش‌های ...
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سرمقاله: محمدتقی فاضل میبدی

‌عامل گناه فقر است 
نه دوچرخه‌سواری

سید مصطفی هاشمی‌طبا

‌توافق 
در 3 ماه آینده

سیدمجتبی ساداتی

‌دو راهی تمام نشدنی 
FATA مسیر

                          گفت‌وگوهای  آرمان ملی                                                
طیبه سیاوشی :

‌زنان خود را در جایگاه معاون اولی 
محک بزنند

صفحه3

رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی 
دیپلماتی بسیار ماهر و زیرک و پیچیده به نظر می‌رسد. به 
نظرم مهارت دیپلماتیک وی بود که مانع بروز بحران تازه‌ای 
بین جمهوری اسلامی و متحدان غربی در اجلاس جاری 
شورای حکام آژانس شد. گروسی از یک طرف ایران را متقاعد 
کرد که به منظور پاسخ به ابهام‌های بازرسان آژانس در مورد 
دو سایت هسته‌ای خود، ماه آینده با او وارد مذاکره شود و 
از طرف دیگر، رضایت آمریکا و سه کشور اروپایی را برای 
پس گرفتن قطعنامه‌ای علیه جمهوری اسلامی در شورای 
حکام به دست آورد. این تحولات، سبب افزایش خوش‌بینی 
محافل بین‌المللی نسبت به روند منازعه هسته‌ای ایران شده 
است؛ به‌طوری‌که دیپلمات‌های غربی از دریافت نشانه‌های 
دلگرم‌کننده از طرف ایران خبر داده و درباره مذاکره مقام‌های 
جمهوری اسلامی با متحدان غربی از جمله آمریکا اظهار 
امیدواری کرده‌اند. در واقع آنچه در روزهای اخیر رخ داده 
است، نه لزوما به معنی هموار شدن مسیر حل بحران بلکه 
بازتابِ سرشت پر فراز و نشیب این ماجراست. معمولا هنگامی 
که یک مناقشه فرامرزی در دستورکار دیپلماسی بین‌المللی 
قرار می‌گیرد، روندی پرنوسان پیدا می‌کند؛ به گونه‌ای که 
علائم خوش‌بینانه و بدبینانه به‌طور متناوب پدید و ناپدید 
می‌شوند. از این رو، روند دیپلماتیک حل مناقشه هسته‌ای 
ایران تا رسیدن به ایستگاه آخر خود، نوسان‌های بسیاری 
را پشت سر خواهد گذاشت و بنا به تعارض منافع عمیق بین 
طرف‌های درگیر در مجادله، سرانجام آن هم به‌طور قطع قابل 
پیش‌بینی نیست. بنا به همین زمینه، به نظرم کسانی که با 

قطعیت، شکست یا موفقیت...
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همین صفحه

همین صفحه

همین صفحه

سخن روز

یادداشت 2

یادداشت 1

یک جمعیت 85 میلیونی با توجه به وضعیت اشتغال 
و بیکاری و حرفه‌هایی که هیچ پشتوانه‌ای ندارند مثل 
دستفروشان، اسنپ، راننده‌های تاکسی با نصیحت 
نمی‌شود. این گروه‌ها بالاجبار باید کار کنند و راه‌حل تهیه 
واکسن است. اینکه یک روز بگویید مدیر مرده‌شورخانه 
هستید و جنازه جمع می‌کنید و بعد از اینکه دنیا از کنترل 

کرونا در کشورمان در حیرت است،...

اظهارات آقای احمد توکلی، رئیس نهاد شفافیت و یکی 
از چهره‌های منتقد چالش‌های اقتصادی در کشور مبنی بر 
اینکه »... یک زمانی شرور به فردی قمه‌کش اطلاق می‌شد 
اما حالا شرورهای ما یقه‌سفید هستند...« که به نوعی با 

صراحت لهجه و بیان مطالب »مگو« ...

سفر پاپ رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق دارای وجوه 
گوناگون است. از دید مذهبی، پاپ می‌خواهد نشان دهد که 
واتیکان فقط به کشورهای کاتولیک ثروتمند در غرب عنایت 
ندارد بلکه هر کجا مسیحیان به مرارت بیفتند، پاپ توجه کافی 
دارد و در اولین فرصت به اقلیت 1/5 میلیون نفری مسیحی 

عراق می‌پردازد...

آثار سیاسی مذهبی سفر پاپ به عراق

واکسیناسیون یک مطالبه عمومی است 

اذعان به وجود فساد، تبعیض و دیگر هیچ

سید علی خرم
استاد دانشگاه - حقوق بین الملل

نعمت احمدی
حقوقدان

علی نجفی‌توانا
حقوقدان

احمد زیدآبادی
روزنامه‌نگار و فعال سیاسی

سرانجامِ مناقشه جاریِ ایران و غرب!

 شماره 
961

مقام معظم رهبری:
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  به مسئولان 
 درباره گرانی 
تذکر دادیم
‌    اگر سفر را ممنوع کردند
   مردم به سفر نروند

همین صفحه

»آرمان ملی« از سفر تاریخی پاپ به بغداد روایت می‌کند:

‌حضور پاپ در عراق و سخن زرین امیر المومنین 
‌روی بنر استقبال: مردم دو دسته‌اند
یا هم کیش تواند یا هم نوع تو.  علی )ع(
‌پاپ پس از عزیمت به نجف 
با آیت‌ا... العظمی سیستانی دیدار می‌کند

صدای اعتراض بازنشستگان را بشنوید واکسیناسیون یک مطالبه عمومی است 

اظهارات آقای احمد توکلی، رئیس نهاد شفافیت و یکی از 
چهره‌های منتقد چالش‌های اقتصادی در کشور مبنی بر اینکه 
»... یک زمانی شرور به فردی قمه‌کش اطلاق می‌شد اما حالا 
شرورهای ما یقه‌سفید هستند...« که به نوعی با صراحت لهجه 
و بیان مطالب »مگو« هرازگاهی مبادرت به افشاگری می‌کند 
و باید گفت این‌بار شوری آش، صدای برخی مدیران کشور را 
هم درآورده است، موضوعاتی را مطرح کردند که انصافا درخور 
تامل است، هرچند ایشان با بیان سیره عملی حضرت علی )ع( 
و اینکه برای اعمال یک حکمرانی مردمسالار و اسلامی باید 
اجرای عدالت را سرلوحه امور قرار داد، و در عین حال تلویحا با 
نقد فرآیند عدالت قضایی درخصوص برخی پرونده‌ها از جمله 
پرونده رئیس سابق سازمان خصوصی‌سازی که برخلاف 
رسیدگی به انحرافات و تخلفات مجرمانه کلان اقتصادی 
حَسَب بیان آقای توکلی متهم مذکور به جای آنکه در مراجع 
ویژه اختصاصی مورد تعقیب و محاکمه قرار گیرد در دادگاه 
عادی به پرونده وی رسیدگی می‌شود و درواقع به طوری آن 
را تبعیض قضایی دانسته است، آقای توکلی در کلیات مطالب 
مطروحه به شرایط اقتصادی کشور، فساد موجود، بی‌عدالتی و 
بی‌توجهی نسبت به حق مردم به‌گونه‌ای روی سخن خود را به 

نهادهای حاکمیتی متوجه کرد. ایشان اجرای عدالت را موجب 
حفظ ارزش‌های دینی، افزایش اعتماد مردم به حاکمیت و 
پیروزی بر دشمن اعلام می‌کند و متقابلا عدم توجه به حقوق 
مردم، تامین نکردن منافع آنان و ظلم به مردم را موجب 
دین‌گریزی و دوری از ارزش‌ها، جدایی مردم از حاکمیت 
می‌داند. درحقیقت، به نوعی مطالبه‌گری مردم را حق مسلم 
آنها دانسته و شیوه‌های مطالبه را به‌عنوان ابزار رساندن صدای 
مردم به حاکمیت، مهم تلقی و معتقد است که باید حس ترس 
از بیان مطالبات توسط مردم را از بین برد. درحقیقت معطوف 
به بحث اعتراضات و تجمعات و مطالبات مردمی. جوهره پیام 
ایشان منادی و مبشر این موضوع است که باید مردم اجازه 
داشته باشند با بیان دردهای خود، مطالبات قانونی و شرعی 
خود را از حاکمیت که مدیران آن از خدمتگزاران مردم و 
نمایندگان مستقیم یا غیرمستقیم آنان تلقی می‌شوند، 
درخواست و مطالبه نمایند. هرچند ایشان با نوعی تحفظ و 
ملاحظه‌کاری از بیان جزئیات برخی مفاسد اجتناب نمود اما 
در مقایسه اظهارات ایشان با مطالب مطروحه توسط برخی از 
نمایندگان یا دولتمردان دائر بر وجود فساد کلان در جامعه، 
مطلبی را مورد اشاره قرار می‌دهد که در جامعه‌شناسی 
جنایی و جرم‌شناسی و درواقع در آسیب‌شناسی پدیده‌های 
اجتماعی می‌توان آن را مبیّن مقایسه جرائم یقه‌آبی‌ها یعنی 

افراد فرودست...
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یک جمعیت 85 میلیونی با توجه به وضعیت اشتغال 
و بیکاری و حرفه‌هایی که هیچ پشتوانه‌ای ندارند مثل 
دستفروشان، اسنپ، راننده‌های تاکسی با نصیحت نمی‌شود. 
این گروه‌ها بالاجبار باید کار کنند و راه‌حل تهیه واکسن 
است. اینکه یک روز بگویید مدیر مرده‌شورخانه هستید و 
جنازه جمع می‌کنید و بعد از اینکه دنیا از کنترل کرونا در 
کشورمان در حیرت است، این قصه است و با اینها نمی‌شود. 
راه‌حلی که دنیا پیش گرفته، تهیه واکسن است. تا روزی 
که واکسن نباشد با دستورالعمل‌ها و خواهش‌هایی از 
این دست، اوضاع بسامان نمی‌شود. هزینه تست کرونای 
650 هزار تومانی برای خیلی از اقشار سنگین است و توان 
پرداخت آن را ندارند. آقای وزیر! باید راهکار اصلی را پیدا 
کنند. با جان مردم بازی نکنید. الان شرایطی نیست که 
بخواهیم یکسری از مسائل را با خواهش و تمنا و من بمیری 
و تو بمیری پیش ببریم. دخترم پزشک متخصص است و 
خوشبختانه به‌تازگی واکسن دریافت کرده درحالی که از 
وخامت اوضاع می‌گوید که جز واکسینه کردن جامعه راهی 
نداریم. باید یک دستورالعمل باشد و این خواسته عمومی 
است. از ویروس جهش‌یافته ایرانی و انگلیسی که سرتاسر 
جهان را فلج کرده می‌نالیم و حتی از همسایگان کشورهای 
عقب‌افتاده‌مان هم عقب‌افتاده‌تریم. این واقعا دردآور است 
که یک کشور باستانی مثل ایران که تقریبا یک درصد از 
جمعیت دنیا و 9 درصد از سرانه ثروت جهانی را دارد اصلا 
برنامه واکسیناسیونش مشخص نباشد. از آقای وزیر می‌پرسم 
که الان یکسال و یکماه از ورود ویروس کرونا به ایران گذشته 
و قریب به شش‌ماه است که دنیا با واکسن روبه‌رو شده و 
دریافت می‌کند. خیلی از کشورها 20 تا 40 درصد جمعیت 
خود را واکسینه کرده‌‌اند و رژیم اشغالگر اسرائیل تقریبا تمام 
اتباع خود را واکسینه کرده. ترکیه در سه، چهار ماه آینده 
جمعیت کشور خود را واکسینه می‌کند و واکسن در آنجا 
یافت می‌شود. شاهد خواهیم بود که چه تورهایی راه می‌افتد 
و ثروتمندان برای دریافت واکسن روانه این کشور می‌شوند. 
وزیر بهداشت راهکار خود برای واکسیناسیون را ارائه دهد. 
آیا مردم اندک حقی برای حیات ندارند؟ آیا نباید برنامه‌ای 
داشته باشید؟ کاری نکنند که مساله واکسن تبدیل به یک 
بحران ‌شود. اکنون واکسن در دنیا جزو اولویت کشورهاست. 
در لایحه بودجه واکسن تعریف نشده و وزیر بهداشت 
زمانبندی برای واکسیناسیون ندارد. نوروز در پیش است و 
مردم یکسال است که سفر نرفته‌اند. چقدر از آنها بخواهیم 
که در خانه بمانند و دورهم جمع نشوند، سر کار نروند؟ کارگر 
روزمرد یک روز سر کار نرود، حقوق ندارد. چگونه می‌توان به 
کارگر توصیه کرد که در خانه بنشیند و پروتکل اعمال کند 
اما منِ وزیر نگویم که دارم چکار می‌کنم؟ ضمن احترام به 
ایشان ظاهرا هنوز دوست دارند در نقش مدیرکل جمع‌آوری 
اجساد صحبت کند. کسی که عضو ستاد ملی کروناست و باید 
برنامه واکسیناسیون کشور را تنظیم کند ظاهرا دستورالعمل 
چگونگی دفن اموات را در برنامه کاری خود دارد! این ملت 

گناه دارند، ناچارند. واکسن بخرید.

مقوله بازنشستگی در دنیای امروز به معنای توجه و تکریم دولت‌ها 
از افراد سالمندی است که عمر و جوانی خود را صرف کشور و آبادانی 
آن کرده‌‌اند و دولت‌ها نیز با اتخاذ تدابیر حمایتی، از این قشر آنها را 
به حال خود رها نمی‌کنند. این گروه از مردم که صاحب کمالات و 
تجربیاتی شده‌اند، باید مورد حمایت باشند، چون نیاز شدید به درمان، 
مراقبت‌های دارویی و عدم آسیب‌پذیری عاطفی دارند. همچنین 
این افراد بزرگ خاندان هستند و انتظار اطرافیان این است که آنها 
بزرگی کنند و بزرگی کردن مستلزم هزینه‌کرد است. اینکه در اکثر 
کشورها اعلام می‌‌شود که »به افتخار بازنشستگی نائل آمدید« و خبر 
مسرت‌بخش بازنشستگی را در احکام به افتخار یاد می‌‌کنند، به همان 
میزان نیز مزایا و حقوق‌‌شان افزایش چشمگیری پیدا خواهد کرد. 
دولت‌‌ها در کشورهای توسعه‌یافته باور دارند این افراد عمر شریف 
خود را صرف مردم، پیشرفت و آبادانی کشور نموده و حالا که به لحاظ 
سلامتی و جسمانی نیازمند مراقبت و توجه هستند، نباید احتیاج به 
اطرافیان‌شان پیدا کرده و مورد تکریم و احترام ویژه مردم باشند. اما در 
کشور ما به دلیل اعمال سیاست‌های اشتباه، سالمندان و بازنشستگان 
به حاشیه رانده شده و این موضوع را می‌توان در اعتراضات چند سال 
گذشته جمعی از آنها که این روزها به اوج خود رسیده، مشاهده کرد. 
متاسفانه سالمندان سال‌هاست که در کشور ما مورد بی‌مهری و 
بی‌توجهی قرار می‌گیرند و این موضوع را می‌توان در میزان مستمری 
و دستمزدهایشان به‌وضوح مشاهده کرد. امسال افزایش حقوق 
بازنشستگی و همسان‌سازی مستمری آنها با تبلیغات بسیار اتفاق افتاد؛ 
ولی بسیار دردناک است، که بخشی از بازنشستگان که در استخدام 
نهادهای لشگری و کشوری بودند نسبت به بازنشستگان تامین 
اجتماعی، افزایش مستمری و حقوق بیشتری داشتند. این تفاوت در 
حقوق، تبعیض و چندگانگی به نظر نگارنده و بسیاری از کارشناسان 
غیرمنطقی و غیراصولی است. با چه توجیه اقتصادی و سازمانی، 
بازنشستگان کشوری و لشگری با بازنشستگان تامین اجتماعی که 30 
سال خدمت و پرداخت یک نوع حق بیمه داشته‌اند، در پرداخت‌ها با 
تفاوت‌های بسیار همراه باشند. امروزه بازنشستگانی را می‌شناسم که 
در تامین 10روزه هزینه ماهانه‌شان با این میزان از حقوق و دستمزد 
ناتوان هستند و در سنین سالمندی به مسافرکشی و شغل‌های دیگر 
روی آورده‌اند. بسیاری را می‌شناسم که کرونا را بهانه کرده و ماه‌هاست 
که نوه، فرزند و افراد فامیل را ندیده‌اند و این به دلیل هزینه‌های بالای 
زندگی و مهمانی‌هاست. درست نیست ما این افراد را که توان کار کردن 

مجدد ندارند، به اعتراضات و تجمعات اعتراض‌آمیز بکشانیم ...
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سفر پاپ رهبر کاتولیک‌های جهان به عراق دارای وجوه 
گوناگون است. از دید مذهبی، پاپ می‌خواهد نشان دهد 
که واتیکان فقط به کشورهای کاتولیک ثروتمند در غرب 
عنایت ندارد بلکه هر کجا مسیحیان به مرارت بیفتند، پاپ 
توجه کافی دارد و در اولین فرصت به اقلیت 1/5 میلیون 
نفری مسیحی عراق می‌پردازد. مسیحیانی که از ترس 
داعش اکثرا از عراق فرار نمودند و یک‌سوم آنها کماکان 
در این کشور به‌سر می‌برند. سفر پاپ می‌تواند همین عده 
مسیحی را در عراق ماندگار و امیدوار سازد و شاید بقیه هم 
به‌تدریج برگردند. اگر چنین نشود عراق ظرف چند دهه از 
اقلیت مسیحی تهی شده درحالی‌که سابقه مسیحیان در 
این کشور به زمان‌های دور برمی‌گردد. در نگاه وسیع‌تر، پاپ 
به‌عنوان رهبر جهان مسیحی قصد دارد با ملاقات با آیت‌ا... 
العظمی سیستانی مبنای وحدت و همکاری بین ادیان را 
پایه‌گذاری نموده و به‌نوعی بخشی از مسیحیت با بخشی از 
مسلمانان قرار دوستی و مودت گذاشته تا شاید به نزدیکی 
و همکاری بین همه مسیحیت با همه اسلام و مسلمانان 
بینجامد. این خواست همه کشورهای اروپایی است که 
هرگونه سوءتفاهم بین مسلمانان و مسیحیان کاهش یابد تا 
جهان شاهد ترورهایی در فرانسه، بریتانیا و دیگر کشورهای 
اروپایی نباشد. پاپ سعی خواهد کرد یکی بودن همه ادیان 
الهی را به نمایش بگذارد و از آیت‌ا... سیستانی به‌عنوان 
یک رهبر میانه‌رو مسلمانان شیعه کمک بگیرد. وحدت 

یا نزدیکی پیروان همه ادیان الهی از اهداف دیرینه آیت‌ا... 
العظمی سیستانی بوده و هست لذا از ملاقات با پاپ استقبال 
می‌نماید. بعد از این سفر یقینا جایگاه آیت‌ا... سیستانی 
نه‌تنها در میان شیعیان بلکه در میان غیرمسلمانان هم 
بیشتر تحکیم می‌یابد. آثار مستقیم چنین دیداری بر جامعه 
عراق، کاهش خشونت و تبلیغ همکاری و همبستگی همه 
مردم عراق خواهد بود که علاوه بر مردم عراق، دولت عراق و 
نیروهای ائتلاف به رهبری آمریکا از آن بهره‌مند می‌گردند. 
از همین جا می‌توان به بحث دستاوردهای سیاسی سفر 
پاپ پرداخت. این سفر چندمنظوره و دیدار با رهبر شیعیان 
می‌تواند به کاهش تنش و تشنج در خاورمیانه بینجامد و 
داعش سرکوب‌شده را در خانه خود منزوی ساخته و عراق را 
آرام‌تر نماید. شاید در این میان موضع شیعیان عراقی نزدیک 
به ایران نظیر حشدالشعبی محل سوال و نگرانی باشد ولیکن 
براساس اعلام استاندار نجف کلیه اقدامات حفاظتی و امنیتی 
با هماهنگی حشدالشعبی انجام گرفته که آرامش و امنیت 
پاپ در سفر به نجف تضمین گردد که این علامت مثبتی 
برای وحدت و همکاری همه شیعیان عراق است. یقینا 
تمام بازیگران این صحنه به کاربردهای سیاسی این سفر 
می‌اندیشند و سعی می‌نمایند اهداف خود را به منصه ظهور 
برسانند. الکاظمی، نخست‌وزیر عراق به تحکیم جایگاه خود 
و برنامه‌هایش در عراق می‌اندیشد و این سفر می‌تواند چنین 
مساعدتی به وی نماید. آثار و تبعات این سفر برای جمهوری 
اسلامی می‌تواند به کاهش نقش و نفوذ در میان گروه‌های 
عراق بینجامد و گروه‌های متعادل تقویت بیشتری شوند. اما 
تاثیر این سفر بر وضعیت بحرانی خصومت ایران و آمریکا، 

نقش متوازن‌کننده می‌تواند داشته باشد.

آثار سیاسی مذهبی سفر پاپ به عراق

اذعان به وجود فساد، تبعیض و دیگر هیچ

 
سیدعلی خرم

استاد دانشگاه- حقوق بین‌الملل

علی نجفی‌توانا
حقوقدان

نعمت احمدی
حقوقدان

 جعفر بای 
جامعه‌شناس 
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‌»آرمان ملی« از جزئیات هواپیماربایی
 در مسیر اهواز به مشهد گزارش می‌دهد 

خنثی سازی توطئه 
هواپیماربایی در پرواز ۳۳۴

»آرمان ملی«  بررسی می‌کند 

 بروز تنش آبي 
ايران و افغانستان

   هیرمند با آبگیری سد کمال خان
خشک   می‌شود 
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‌گزارش »آرمان ملی« 
‌از وضعیت وخیم جنوب کشور 
در مواجهه با کرونای جهش یافته:

تعطیلی خوزستان 
»نوشدارو« نشود 
اگر محدودیت‌ها متناسب اعمال نشود، 

درخوزستان فاجعه رخ می‌دهد
آرمان ملی: مسئولان استان خوزستان 
از بالا رفتن آمار مراجعه به مراکز درمانی 
خبر می‌دهند که اکثر آنها مبتلا به 

ویروس جهش یافته هستند. وخامت...

‌مهدی پازوکی، استاد اقتصاد 
در گفت‌وگو با »آرمان ملی«:

نمي خواهيد موفقيت 
 FATF به نام 

 روحاني 
ثبت شود

‌   آيندگان ما را نمي بخشند؛ 
‌   پس مسئوليت عدم تصويب 

   احتمالي اين لايحه را مجمع بپذيرد
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 بازتاب گسترده جهانی
 سفر پاپ به عراق


